seperti Abu Hayyan Attauhidi, Yahya Ibn „Adi dan Ibn Sina, dan beliau

bisa memperoleh pengetahuan dan informasi dari sumber aslinya.
16

Sewaku beliau masih muda, Ibn Maskawaih mengabdi kepada al-

Muhallabi, Wajir dari pangeran Buhaihi yang yang bernama Mui‟iz al-

Daulah (w . 356 H/ 967 M). Setelah al-Muhallibi wafat pada tahun 325 H/

964 M, beliau pindah ke Rayy dan berupaya agar diterima Ibn Al- Amid,

Wasir dari Rukn al-Daulah (saudara Muiz al-Daulah) Ibn al-Amid (abu al-

fadl) adalah seorang tokoh terkemuka dalam bidang sastra.

Mengenai dirinya, Ibn Miskawaih menulis bahwa dirinya semasa

dan sejarawan.
18

Miskawaih pernah bekerja selama puluhan tahun sebagai

pustakawan dengan jumlah wazir dan amir bani Buwaihi, yakni bersama

Abu-Fadhl ibn Al-„Amid (360H/ 970M) sebagai pustakawannya. Setelah

wafatnya Ali ibn Muhammad ibn Al-„ Amid, dengan nama keluarganya

Dzu Al-Kifayatain. Ia juga mengabdi kepada Adud Ad-Daulah, salah

seorang buwaihiah, kemudia kepada beberapa pangeran yang lain dari

keluarga terkenal itu.

C. Latar Belakang Pemikirannya

disiplin ilmu yang beragam. Namun mengenai kapan beliau menulis tidak

diperoleh informasi secara akurat. Beberapa karyanya yang dapat dicatat

adalah:

1) Al- fauz al- Akbar

2) Al- Fauz al- Ashgar

3) Tajarib al- Umam(sebuah sejarah tentang banjir besar yang ditulisnya

pada tahun 369 H/ 979 M).

4) Uns al- Farid 9 koleksi anekdot, syair, pribahasa dan kata- kata

hikmah)

5) Tartib al- Sa‟adah (tentang akhlak dan politik)

6) Al- Mustaufa (syair- syair pilihan)